中商联零供委[2012]3号

关于召开珠宝饰品行业宣贯标准会议的通知
各有关单位、会员单位、相关企业：
《商品售后服务评价体系》（GB/T 27922-2011）国家标准自2012年2月1日实施以来，社会各界反响强烈，积极宣贯执行。
为了不断深入宣贯“售后服务”国家标准，细化执行细则，中国商业联合会牵头制定并由国家商务部发布了国内贸易行业标准《珠宝饰品经营服务规范》（SB/T 10653-2012）。该标准于2012年 6月1日起实施。该标准对珠宝饰品业的经营服务规范将起到重要的指导和推动作用。
珠宝饰品在中国虽是一个古老的行业，但是从生产及技术的角度来看，中国现代意义的珠宝饰品产业仅二十余年的历史。从市场的角度来看，我国珠宝饰品市场开始真正意义上的市场竞争不过几年时间，可以说是刚刚开始。按从业人员数量和产出数量来看,我国理所当然已成为珠宝产业大国，但从产业链分工所处的位置，从珠宝饰品文化和品牌建设来看，我国成为珠宝产业强国还有相当大的差距。目前我国珠宝饰品产业正处于一个快速分化、整合阶段。随着国内经济的快速发展和居民消费水平的提升， 消费者的生活品味、生活质量正在发生着质的飞跃。珠宝饰品作为新经济的增长点，发达国家已逐步走向成熟；我国珠宝饰品业也成为继房地产、汽车之后的又一消费热点产业之一。

国内贸易行业标准《珠宝饰品经营服务规范》（SB/T 10653-2012）的颁布和实施，将进一步提升珠宝首饰行业的经营管理水平，提高服务质量，推动行业品牌建设的健康发展。
为此，中国商业联合会、中国保护消费者基金会决定于10月27日召开“珠宝饰品行业执行‘售后服务’国家标准暨宣贯‘珠宝饰品经营服务规范’国内贸易行业标准会议”（方案详见附件1）。
特此通知。
附件:
1.“珠宝饰品行业执行‘售后服务’国家标准暨宣贯‘珠宝饰品经营服务规范’国内贸易行业标准会议”方案
2.评价申报表

中国商业联合会               中国保护消费者基金会
                             二〇一二年八月十六日
 抄送：会领导，专职党委副书记，监事长，专务，存档。
附件1
“珠宝饰品行业执行‘售后服务’国家标准
暨宣贯‘珠宝饰品经营服务规范’
国内贸易行业标准会议”方案
一、现实意义：规范经营服务  推动行业发展
    二、主办单位：中国商业联合会
              中国保护消费者基金会

三、承办单位：中国商业联合会零售供货商专业委员会
四、执行承办单位：北京五洲创意营销策划有限公司
五、特别支持：央视网新国标宣贯频道 (xgb.cctv.com)
              央视网招商频道 (zs.cctv.com/)
    六、媒体支持：新华社、人民日报、经济日报、光明日报、中国青年报、中国质量报、企业家日报、中国联合商报、新华网、人民网、央视网、新浪网、搜狐网、中国质检网、中国珠宝首饰杂志、巴莎珠宝杂志、宝玉石周刊、香港大公报等。
七、时间地点：2012年10月27日，北京。
八、参会人员：邀请有关部委、行业协会领导；标准起草人、起草单位代表；行业代表性企业负责人；行业著名专家学者等。
    九、会议主要内容：
上午（央视网全程录播）：
    (一）相关领导发言；
(二）为标准起草单位、起草人颁发纪念证书；

(三）公布评价结果。
以《商品售后服务评价体系》（GB/T 27922-2011）国家标准以及国内贸易行业标准《珠宝饰品经营服务规范》（SB/T 10653-2012）作为评价依据，在珠宝饰品行业评价出：

1.全国珠宝饰品行业诚信经营服务示范单位（限5家）

2.全国珠宝饰品行业诚信经营服务十佳单位（生产加工、经营服务各10家）

3.全国珠宝饰品行业诚信经营服务优秀单位

4.全国珠宝饰品行业诚信经营服务十大功勋人物

(四）行业发展论坛（座谈、对话形式）。
1.标准释义;
2.行业代表发言；
3.消费者代表发言。
下午：
行业座谈会
参会人员：标准起草人，标准起草单位代表，行业知名企业代表，国内珠宝饰品文化和品牌建设专家。
会议内容：

宣贯国家标准《商品售后服务评价体系》、国内贸易行业标准《珠宝饰品经营服务规范》，经验交流。
十、会务费

参会人员每人交纳5800元会务费（含五星级酒店两天食宿,会刊费、资料费）。

十一、系列宣传方式：
1.会议前，在各大相关媒体开设专题，全面宣传；

2.论坛期间，将邀请国内一百家以上媒体及网站，对论坛进行详尽报道；

3.企业自愿选择在央视1、2、4、13套、《商品与质量·服务评价》、企业家日报、央视网新国标宣贯频道、央视网招商频道等媒体展示（价格按各媒体刊例价特惠，方案另附）。
十二、开户行：建行北京月坛支行

      账  号：11001020500056019768
十三、 联系方式:

中国商业联合会零售供货商专业委员会
地  址：北京复兴门内大街45号
电  话：010-66094341   66094340   51768416
邮  箱：shfwts@163.com
联系人：杨欣    谭伟   张兵
附件2

评价申报表（单位）
	单位全称

	单位地址

	邮    编

	注册时间

	单位法人

	企业性质

	资产总值

	职工人数

	参会人员
姓    名

	职    务

	座    机

	手    机

	传    真

	电子邮箱

	企业所获

荣誉称号

	全国珠宝饰品行业诚信经营服务示范单位   □
全国珠宝饰品行业诚信经营服务十佳单位   □
全国珠宝饰品行业诚信经营服务优秀单位   □
（公  章）

                                  年   月   日

评价申报表（个人）
	姓   名

	职    务

	所在单位

	单位地址

	邮    编

	电   话

	手  机

	电子邮箱

	个人简历
所获荣誉

	全国珠宝饰品行业诚信经营服务十大功勋人物□
（本  人  签  名）
                                  年   月   日

中国商业联合会

中国保护消费者基金会

文件

PAGE
- 2 -